
ZARZĄDZENIE NR RZ-157/2024 
BURMISTRZA MIASTA SŁAWKOWA 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji w sprawie projektu uchwały Rady Miejskiej w Sławkowie w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym 

świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych 
usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub 

całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 33 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465) 
w związku art. 5 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (Dz. U. z 2024 r. poz. 1461ze zm.) oraz § 5 uchwały nr LIII/533/10 z dnia 24 września 2010 r. 
w sprawie: szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi 
w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów 
aktów prawa miejscowego gminy Sławków w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji 

zarządzam: 

§ 1. Przeprowadzić konsultacje projektu uchwały Rady Miejskiej w Sławkowie w sprawie przyjęcia projektu 
uchwały Rady Miejskiej w Sławkowie w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i ustalania 
odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

§ 2. 1. Określa się termin rozpoczęcia konsultacji na dzień 28.11.2024 r., a zakończenie na dzień 03.12.2024 r. 
do godz.15.00. 

2. Komórką organizacyjną odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji jest Referat Oświaty i Spraw 
Społecznych Urzędu Miasta Sławkowa przy współpracy z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Sławkowie. 

§ 3. Określa się zasięg terytorialny przeprowadzanych konsultacji – teren Gminy Sławków. 

§ 4. 1. Formą konsultacji jest opublikowanie projektu uchwały, o której mowa w § 1, na stronie internetowej 
Urzędu Miasta Sławkowa, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Sławkowa oraz na tablicach 
informacyjnych Urzędu Miasta Sławkowa. 

2. Konsultacje polegają na wyrażeniu opinii lub wniesieniu uwag do treści uchwały, o której mowa w § 1. 

3. Uprawnionymi do konsultacji są organizacje pozarządowe i podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571 ze zm.), 
których statutowym celem są sprawy objęte projektem uchwały. 

§ 5. 1. Konsultacje zostaną przeprowadzone w formie pisemnej i elektronicznej z wykorzystaniem formularza 
konsultacji, stanowiącego załącznik nr 1 do niniejszego zarządzenia. 

2. Ustala się następujący sposób składania formularza konsultacji zawierającego opinie i uwagi do projektu 
uchwały, o której mowa w § 1: 

1) złożenie osobiście w siedzibie Urzędu Miasta Sławkowa, Rynek 1 (Sekretariat, pokój nr 11), w dniach 
poniedziałek – piątek, w godzinach pracy urzędu; 

2) przesłanie za pośrednictwem poczty tradycyjnej na adres Urzędu Miasta Sławkowa, Rynek 1, 41-260 Sławków, 
z dopiskiem „Konsultacje - projekt uchwały Rady Miejskiej w Sławkowie w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług 
sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od 
opłat, jak również trybu ich pobierania; 

3) przesłanie skanu podpisanego formularza konsultacji za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres 
sod@slawkow.pl, w tytule wiadomości „Konsultacje - projekt uchwały Rady Miejskiej w Sławkowie 
w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze, 

Id: 5B423617-7F6A-412F-B52D-8D66C177E786. Podpisany Strona 1



w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

3. Za dotrzymanie terminu złożenia formularza konsultacji zawierającego opinie i uwagi do projektu uchwały, 
o której mowa w § 1 uznaje się datę wpływu do Urzędu Miasta Sławkowa. 

§ 6. Wyniki konsultacji zostaną podane do publicznej wiadomości poprzez umieszczenie na stronie 
internetowej Urzędu Miasta Sławkowa, w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Sławkowa oraz na 
tablicach informacyjnych Urzędu Miasta Sławkowa. 

§ 7. Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Oświaty i Spraw Społecznych Urzędu Miasta 
Sławkowa. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu poprzez umieszczenie na tablicach 
informacyjnych Urzędu Miasta Sławkowa, w sposób zwyczajowo przyjęty oraz w Biuletynie Informacji 
Publicznej. 

 

   

z up. Burmistrza Miasta 
Sławkowa 

Sekretarz Miasta Sławkowa 
 
 

Marta Sekuła 

 

Id: 5B423617-7F6A-412F-B52D-8D66C177E786. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr RZ-157/2024 

Burmistrza Miasta Sławkowa 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Miejskiej w Sławkowie w sprawie określenia szczegółowych 
warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług 
sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 

osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania 
od opłat, jak również trybu ich pobierania 

FORMULARZ KONSULTACJI 

projektu uchwały Rady Miejskiej w Sławkowie w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Informacje dotyczące organizacji wnoszącej uwagi: 

Nazwa……………………………………………………………………………………………………........ 

Adres……………………………………………………………………………………………………......... 

Tel……………………………………………………………………………………………………….......... 

e-mail…………………………………………………………………………………………….................... 

Dane 
rejestrowe…………………………………………………………………………………………................. 

Osoba/osoby uprawnione do reprezentowania organizacji ………………………………………………... 
.......…………………………………………………………………………………………………………….... 

Cele statutowe organizacji ………………………………………………………………………………. 
..………………........................................................................................................................................... 

Uwagi do projektu uchwały Rady Miejskiej w Sławkowie w sprawie określenia szczegółowych warunków 
przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od 
opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Lp. Część dokumentu, którego dotyczy 
uwaga(rozdział, paragraf, ustęp, punkt) 

 Treść uwagi Uzasadnienie 

    

……………………, dnia ……………………...................... 

(miejscowość)   (data) 

............................................................................................ 
imię i nazwisko oraz podpis osoby zgłaszającej uwagi w imieniu organizacji 

Id: 5B423617-7F6A-412F-B52D-8D66C177E786. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr RZ-157/2024 

Burmistrza Miasta Sławkowa 

z dnia 27 listopada 2024 r. 

Uchwała Nr //2024 
Rady Miejskiej w Sławkowie 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi 
opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich 

pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6, 6a, 6b 
i art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.), Rada 
Miejska w Sławkowie 

uchwala: 

§ 1. Niniejsza uchwała określa: 

1) szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług 
sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńczych, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla 
osób z zaburzeniami psychicznymi; 

2) szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat; 

3) tryb ich pobierania. 

§ 2. Usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi przyznaje się po 
spełnieniu przesłanek do ich udzielania określonych w ustawie o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi jest uzależniona od 
posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub przypadającej na osobę w rodzinie oraz liczby godzin 
zrealizowanych usług.  

2. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi ponosi osoba, której dochód 
przekracza kwotę kryterium  dochodowego, o którym mowa w art.8 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy 
społecznej. 

3. Ustala się następujące zasady odpłatności: 

Wskaźniki odpłatności w % ustalone od ceny 1 godziny usług 
opiekuńczych, w tym w formie  usług sąsiedzkich i specjalistycznych 
usług opiekuńczych  

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód 
przypadający na osobę  w 
rodzinie w % w stosunku do 
kryterium dochodowego 

 dla osoby samotnie 
gospodarującej  

dla osoby w rodzinie 

powyżej 100% do 150% 10% 25% 
powyżej 150% do 200% 20% 35% 
powyżej 200% do 250% 35% 45% 
powyżej 250% do 350% 50% 60% 

powyżej 350% do 450% 75% 85% 

Id: 5B423617-7F6A-412F-B52D-8D66C177E786. Podpisany Strona 1



powyżej 450% 100% 100% 

4. Cena 1 godziny usług wynosi: 

1) Usługi opiekuńcze – 21,00 zł 

2) Usługi sąsiedzkie – 28,10 zł 

3) Specjalistyczne usługi opiekuńcze – 27,00 zł 

5. Odpłatność za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistycznych usług 
opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
stanowi iloczyn liczby godzin usług świadczonych w danym miesiącu, kosztu jednej godziny usług, o której mowa 
w ust. 4 oraz wskaźnika odpłatności wyrażonego w %, zgodnie z tabelą wskazaną w ust. 3. 

6. Odpłatność za wykonane usługi, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi wnosi się w okresach miesięcznych, 
w następnym miesiącu kalendarzowym po wykonaniu usługi, na wskazany rachunek bankowy. 

§ 4. 1. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich mogą stanowić wyłączną formę pomocy albo 
uzupełnienie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych. 

2. Usługi opiekuńcze w formie usług sąsiedzkich przyznaje się w wymiarze nieprzekraczającym 10 godzin 
tygodniowo na osobę korzystającą z tej formy pomocy. 

3. Pomoc w formie usług sąsiedzkich może zostać przyznana w pełnym zakresie określonym w art. 50 ust. 3a 
ustawy o pomocy społecznej. 

4. Rozliczenie wykonania usług sąsiedzkich następuje poprzez złożenie przez osobę świadczącą usługi 
sąsiedzkie podpisanej karty usług zawierającej zestawienie zrealizowanych godzin usług, termin (data, godzina) ich 
realizacji oraz zakres wykonywanych czynności, potwierdzonej przez świadczeniobiorcę. Rozliczenie 
przedstawiane jest organizatorowi usług sąsiedzkich w terminie do 5 dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym usługi zostały wykonane. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi 
opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich lub specjalistycznych usług opiekuńczych może zostać 
zwolniona częściowo lub całkowicie z ponoszenia opłat : 

1) Częściowe zwolnienie z ponoszonych opłat możliwe jest: 

a) gdy występuje konieczność ponoszenia stałych niezbędnych i uzasadnionych wydatków, których wysokość 
zagraża egzystencji świadczeniobiorcy samotnie gospodarującej lub świadczeniobiorcy w rodzinie, 
związanych z długotrwałą chorobą wymagającą zakupu drogich leków, artykułów sanitarnych, sprzętu 
rehabilitacyjnego, stosowania specjalistycznej diety lub rehabilitacji, potrzebami mieszkaniowymi, po 
udokumentowaniu dowodami zakupu, 

b) gdy zachodzi konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę w rodzinie z usług opiekuńczych, w tym 
co najmniej jedną przewlekle chorą. 

2) Całkowite zwolnienie z ponoszenia opłat możliwe jest: 

a) gdy świadczeniobiorca poniósł straty w wyniku zdarzenia losowego, klęski żywiołowej lub ekologicznej, 
sytuacji kryzysowej, które spowodowały straty materialne, 

b) gdy występuje konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej lub 
ośrodku wsparcia. 

3) Nie dochodzi się zwrotu opłaty za usługi opiekuńcze za miesiąc, w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy. 

§ 6. Wykonanie uchwały  powierza się Burmistrzowi Miasta Sławkowa. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXI/228/2016 Rady Miejskiej w Sławkowie z dnia 29 grudnia 2016 r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych 
warunków częściowego  lub całkowitego zwalniania z odpłatności oraz trybu ich pobierania. 

Id: 5B423617-7F6A-412F-B52D-8D66C177E786. Podpisany Strona 2



§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 stycznia 2025 r. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Waldemar Raczyński 

 

Id: 5B423617-7F6A-412F-B52D-8D66C177E786. Podpisany Strona 3


	ZARZĄDZENIE NR RZ-157/2024 BURMISTRZA MIASTA SŁAWKOWA z dnia 27 listopada 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 2
	pkt 2 w § 5 ust. 2
	pkt 3 w § 5 ust. 2

	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Załącznik 1 - w sprawie przyjęcia projektu uchwały Rady Miejskiej w Sławkowie w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze, w tym świadczone w formie usług sąsiedzkich i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwalniania od opłat, jak również trybu ich pobieraniaFORMULARZ KONSULTACJI
	Załącznik 2 - Uchwała Nr //2024Rady Miejskiej w Sławkowie
	§ 1 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 1
	pkt 2 w zał.2 § 1
	pkt 3 w zał.2 § 1

	§ 2 w zał.2
	§ 3 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 3
	ust. 3 w zał.2 § 3
	ust. 4 w zał.2 § 3
	pkt 1 w zał.2 § 3 ust. 4
	pkt 2 w zał.2 § 3 ust. 4
	pkt 3 w zał.2 § 3 ust. 4

	ust. 5 w zał.2 § 3
	ust. 6 w zał.2 § 3

	§ 4 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 4
	ust. 3 w zał.2 § 4
	ust. 4 w zał.2 § 4

	§ 5 w zał.2
	pkt 1 w zał.2 § 5
	lit. a w zał.2 § 5 pkt 1
	lit. b w zał.2 § 5 pkt 1

	pkt 2 w zał.2 § 5
	lit. a w zał.2 § 5 pkt 2
	lit. b w zał.2 § 5 pkt 2

	pkt 3 w zał.2 § 5

	§ 6 w zał.2
	§ 7 w zał.2
	§ 8 w zał.2



